CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-9

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

INDICAÇÃO N°: /202 1

DATA: 27/09/202 1

AUTORIA VEREADOR: VOLMIR GROINEFELD REIS

Câmara Municipal de Corbélia
- PR

PROTOCOLO GERAL 521/202
Data: 27/09/2021 - Horário: 16:27

Legisla,o - IND 171/2021

Indica ao Chefe do Executivo Municipal, a
construção de calçada para pedestres e a
instalação de iluminação pública, na Rua José
Citon no trecho entre a Avenida Rio Grande do
Sul e a Rua Armando Zanato, no Bairro Vila São
José.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno desta Casa
de Leis

INDICA: nos termos do art. 174 do Regimento Interno, o atendimento das medidas de
interesse público, pleiteadas pela população. para que se efetue a construção de calçada
para pedestres e da instalação de iluminação pública, na Rua José Citon, no trecho entre a
Avenida Rio Grande do Sul e a Rua Armando Zanato, no Bairro Vila São José.

JUSTIFICATIVA: A Rua José Citon é importante via urbana de acesso e de ligação entre os
bairros Jardim Juliana e Vila São José. Jardim Vera Lúcia e, Avenida Rio Grande do Sul, que
leva até o Centro da cidade. E por isto, apresenta significativo trânsito de pessoas e de
veículos, que saem para o trabalho. A Rua é estreita, sem calçadas e sem iluminação pública,
o que acaba expondo as pessoas ao risco de acidentes. Diante do exposto, peço o apoio aos
demais colegas Vereadores para aprovação em Plenário e posterior encaminhamento da
presente indicação, ao Chefe cio Poder Executivo
Municipal, para as providências cabíveis.

CAMARA MUNICIPAL DE
COR BEL IA

Discutido e Aprovado em

Data: / /

VOLMIR GRONEFELI) REIS Obtendo o seguinte resultado:
Vereador

Rua Amor Peileilo, 1622, Cenho, CEP 85.420-000 I'óg. 1
Fone: (45) 3242-1462- vww.corbehia.prieg.br  - camaracorbelia.pr.leg.br

'•

:

:j

/

1;

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ78.680.121/0001-19

2

ANEXO 1

- ,

- "

: r
•. ;;:;" V

'

' -

1 '3

y' •
- -4y -..,,- .- , tç ., .t4_ . . .,- '-... .'. . . .. -

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 2
Fone: (45) 3242-1462 - w-w.corbelia.pr.leg.br  - camaracorbeIia.pr.Ieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

'ir 7

E

-

.-

-,

.'.,:

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85420-000 Póg. 3
Fone: (45) 3242-1462- www.corbelia .pr.leg .br  - camara@corbelia.prieg.br